Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis.
Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Serviços e Obras.

Indicação nº 002/2005

Genyson Pereira Farias, Vereador em exercício junto a
Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis, usando de suas faculdades
regimentais, Indica a Vossa Excelência e Senhoria, para que seja construída uma
lombada na rua Antônio Moreti esquina com a rua Nicola Vicenzo Conti,
aproximadamente na altura do número 249, respeitando-se as normas da legislação de
trânsito vigente, bem como, indica ainda, para que sejam feitos reparos no calçamento,
nas guias e nas bocas de lobo, um pouco acima deste local.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de pedido de moradores que reclamam da alta

velocidade com que os motoristas trafegam pelo referido local, principalmente
caminhões, colocando em risco a vida de quem por ali reside ou passa.

E, em relação ao outro pedido é que devido as fortes
chuvas, ouve uma erosão no lado direito de quem desce, provocando danos no
calçamento, na boca de lobo e na guia, causando um estreitamento da rua tornando-a
ainda mais perigosa.

Maiores explicações em plenário.

Joanópolis, 06 de janeiro de 2005.

Genyson Pereira Farias (Zoca)

Vereador

	JUSTIFICATIVA